
Projekt

z dnia  3 września 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXX
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 30 września 2020 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno - wypocznynkowe oraz opłaty podwyższonej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze późn. zm.), art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 i art.  6l  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.)

Rada Gminy Bestwina uchwala:

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty z gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości  180,00 zł. za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe w wysokości 540 zł. za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od 
ninnej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 3. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 
uiszcza się bez wezwania jeden raz w roku - do dnia 30 czerwca każdego roku, w którym właściciel nieruchomości 
jest objęty wskazaną opłatą.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Bestwina

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dziennku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, z mocą obowiązującą od nia 1 stycznia 2021 roku.  

Id: CCB91AC0-6384-485C-B84F-3DEB406ACBAC. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6lustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada

Gminy zobowiązana jest w drodze Uchwały określić ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajdują sie domki letniskowe lub innych

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunlanymi nie może być wyższa niż 10%

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości na

krórej znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkwe. Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego

z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę

ogółem w 2019 r. na podstawie art. 6k ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284) ogłasza się, że

przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2019 r. wyniósł 1819 zł.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej Uchwały jest celowe i zasadne.

Id: CCB91AC0-6384-485C-B84F-3DEB406ACBAC. Projekt Strona 1




